
議案第６８号

   令和元年度館山市一般会計補正予算（第６号）

令和元年度館山市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，０６３，０００千円を追加し，

歳入歳出それぞれ２３，２２６，１４９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。

令和元年１０月１８日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

12.

16.

17.

20.

22.

23.

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

 1.

 1.

 1.

 2.

 2.

 6.

 1.

地 方 交 付 税

国 庫 負 担 金

県 負 担 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

4,041,644

4,041,644

2,569,808

1,919,755

1,945,284

730,442

1,099,121

1,589,755

1,517,885

532,672

389,421

1,276,100

1,276,100

20,163,149

1,090,772

1,090,772

26,000

26,000

1,545,966

178,500

1,367,466

379,262

379,262

6,000

6,000

15,000

15,000

3,063,000

5,132,416

5,132,416

2,595,808

1,945,755

3,491,250

908,942

2,466,587

1,969,017

1,897,147

538,672

395,421

1,291,100

1,291,100

23,226,149
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 3.

 4.

11.

14.

民 生 費

衛 生 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

 5.

 2.

 1.

 2.

 4.

 1.

災 害 救 助 費

清 掃 費

農林水産施設災害復旧費

土 木 施 設 災 害 復 旧 費

その他公共施設等災害復旧

費                      

予 備 費

7,234,057

100,005

2,065,465

1,129,475

222,642

7,641

115,001

0

225,000

225,000

20,163,149

261,000

261,000

2,666,000

2,666,000

86,000

10,000

49,000

27,000

50,000

50,000

3,063,000

7,495,057

361,005

4,731,465

3,795,475

308,642

17,641

164,001

27,000

275,000

275,000

23,226,149
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１２.

１６.

１７.

２０.

２２.

２３.

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

4,041,644

2,569,808

1,945,284

1,589,755

532,672

1,276,100

20,163,149

1,090,772

26,000

1,545,966

379,262

6,000

15,000

3,063,000

5,132,416

2,595,808

3,491,250

1,969,017

538,672

1,291,100

23,226,149
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 3.

 4.

11.

14.

民 生 費

衛 生 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

7,234,057

2,065,465

222,642

225,000

20,163,149

261,000

2,666,000

86,000

50,000

3,063,000

7,495,057

4,731,465

308,642

275,000

23,226,149

178,500

1,363,466

30,000

1,571,966

15,000

15,000 0

82,500

1,302,534

41,000

50,000

1,476,034

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

12.地方交付税

    1.地方交付税

      1.地方交付税

16.国庫支出金

    1.国庫負担金

      4.災害復旧費国庫負担金

17.県支出金

    1.県負担金

      1.民生費県負担金

    2.県補助金

      2.民生費県補助金

      3.衛生費県補助金

20.繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

22.諸収入

    6.雑入

      7.雑入

23.市債

    1.市債

4,041,644

4,041,644

4,041,644

2,569,808

1,919,755

6,667

1,945,284

730,442

725,698

1,099,121

151,214

41,262

1,589,755

1,517,885

1,220,437

532,672

389,421

136,196

1,276,100

1,276,100

1,090,772

1,090,772

1,090,772

26,000

26,000

26,000

1,545,966

178,500

178,500

1,367,466

4,000

1,363,466

379,262

379,262

379,262

6,000

6,000

6,000

15,000

15,000

5,132,416

5,132,416

5,132,416

2,595,808

1,945,755

32,667

3,491,250

908,942

904,198

2,466,587

155,214

1,404,728

1,969,017

1,897,147

1,599,699

538,672

395,421

142,196

1,291,100

1,291,100
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金 額区 分

説 明

節

第１２款 地方交付税 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 3.

 4.

 1.

 2.

 1.

 1.

地 方 交 付 税

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費 負 担 金             

災 害 救 助 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

清 掃 費 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

雑 入

1,090,772

26,000

178,500

4,000

1,363,466

379,262

6,000

特別交付税                                 1,090,772

公共土木施設災害復旧費負担金                  26,000

災害救助費負担金（住家応急修理）             178,500

社会福祉施設等災害復旧費補助金                 4,000

災害等廃棄物処理事業費補助金               1,363,466

財政調整基金繰入金                           379,262

建物損害共済災害共済金                         6,000
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      9.災害復旧債

     歳     入     合     計

3,300

20,163,149

15,000

3,063,000

18,300

23,226,149
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金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

 2.

 3.

土 木 費 災 害 復 旧 債

そ の 他 災 害 復 旧 債

13,000

2,000

土木施設災害復旧事業債                        13,000

その他災害復旧債                               2,000
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

77,100

5,400

1,302,534

10,000

 3  民生費

   5 災害救助費

     1 災害救助費

 4  衛生費

   2 清掃費

     2 じん芥処理

      費

11  災害復旧費

   1 農林水産施設

    災害復旧費    

     1 農業施設災

      害復旧費

　

　

178,500

1,363,466

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

7,234,057

100,005

100,005

2,065,465

1,129,475

724,841

222,642

7,641

2,641

261,000

261,000

261,000

2,666,000

2,666,000

2,666,000

86,000

10,000

10,000

7,495,057

361,005

361,005

4,731,465

3,795,475

3,390,841

308,642

17,641

12,641

178,500

178,500

178,500

1,363,466

1,363,466

1,363,466

30,000 15,000

82,500

82,500

82,500

1,302,534

1,302,534

1,302,534

41,000

10,000

10,000

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第１１款 災害復旧費

区 分

 節  

金 額

説 明

 3.

 9.

13.

11.

12.

13.

19.

15.

職員手当等               

旅費                     

委託料                   

需用費                   

役務費                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

工事請負費               

77,100

5,400

178,500

200

3,000

2,658,800

4,000

10,000

                                                                        

  職員手当等                                                  77,100    

    一般職手当等                                                77,100  

  旅費                                                         5,400    

    費用弁償                                                     5,400  

  委託料                                                     178,500    

    被災住家応急修理委託料                                              

                                                                        

  需用費                                                         200    

    消耗品費                                                       200  

  役務費                                                       3,000    

    家電リサイクル手数料                                         3,000  

  委託料                                                   2,658,800    

    災害廃棄物処理業務委託料                                            

    災害廃棄物撤去等業務委託料                                          

    災害廃棄物処理実行計画策定業務委託料                                

  負担金補助及び交付金                                         4,000    

    環境協力負担金                                               4,000  

                                                                        

  工事請負費                                                  10,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

職員給与【総務課】                                          77,100      

災害救助費【社会安全課】                                     5,400      

災害救助費【建築施設課】                                   178,500      

災害ごみ処理費【環境課】                                 2,666,000      

災害復旧事業【農水産課】                                    10,000      

第５項 災害救助費 ～ 第１項 農林水産施設災害復旧費
第１目 災害救助費 ～ 第１目 農業施設災害復旧費

- 13 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,000

5,000

6,000

50,000

   2 土木施設災害

    復旧費        

     1 土木施設災

      害復旧費

     3 公営住宅災

      害復旧費

   4 その他公共施

    設等災害復旧

    費            

     1 その他公共

      施設等災害

      復旧費

14  予備費

   1 予備費

     1 予備費

26,000

　

　

　

4,000

　

13,000

　

　

　

2,000

　

　

　

　

　

　

　

115,001

115,001

0

0

0

225,000

225,000

225,000

49,000

39,000

10,000

27,000

27,000

50,000

50,000

50,000

164,001

154,001

10,000

27,000

27,000

275,000

275,000

275,000

26,000

26,000

4,000

4,000

13,000

13,000

2,000

2,000

10,000

10,000

21,000

21,000

50,000

50,000

50,000

10,000

目

款

項
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（単位：千円）

第１１款 災害復旧費 ～ 第１４款 予備費

区 分

 節  

金 額

説 明

15.

15.

15.

工事請負費               

工事請負費               

工事請負費               

39,000

10,000

27,000

                                                                        

  工事請負費                                                  39,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

                                                                        

  工事請負費                                                  10,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

                                                                        

  工事請負費                                                  10,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

  工事請負費                                                   5,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

  工事請負費                                                  12,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

  予備費                                                      50,000    

    予備費                                                      50,000  

災害復旧事業【建設課】                                      39,000      

災害復旧事業【建築施設課】                                  10,000      

災害復旧事業【社会安全課】                                  10,000      

災害復旧事業【管財契約課】                                   5,000      

災害復旧事業【高齢者福祉課】                                12,000      

予備費【行革財政課】                                        50,000      

第２項 土木施設災害復旧費 ～ 第１項 予備費
第１目 土木施設災害復旧費 ～ 第１目 予備費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,571,966 15,000 0 1,476,034歳 出 合 計   20,163,149 3,063,000 23,226,149

目

款

項
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明
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